
'IEPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

::ONSEJO REGIONAL 7~ 
RESOLUCIÓN EXENTA CORE N° _-.~/ 

SESIÓN ORDINARIA N° 017 DEL 
02.09.2013, ACUERDO 04, APRUEBA 
EMITIR OPINIÓN FAVORABLE PARA 
CONCESIÓN DE USO GRATUITO SOBRE 
INMUEBLE FISCAL. 

COPIAPÓ, d,..1 SEP 2013 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y art. 71 de la Ley NO 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la Ley 20.641 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2013; de 
conformidad a lo expuesto en el Acta de Sesión Ordinaria N° 017 de fecha 02 de septiembre de 
2013; en la certificación de la Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional de Atacama distribuida 
mediante Memorándum N° 075 del 03 de septiembre de 2013; Ord. N° 3297 de fecha 26 de 
agosto de 2013 del Secretario Regional Ministerial de Bienes Nacionales; Providencia N° 5617 
de fecha 28 de agosto de 2013 de Intendente Regional; en la Resolución N° 1.600 de 2008, de 
la Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 017, de fecha 02 de septiembre de 2013 -certificada por 
la Secretaria Ejecutiva - el Consejo Regional de Atacama, aprobar la propuesta de emitir una 
opinión favorable respecto de la siguiente solicitud de concesión de uso gratuito sobre un bien 
fiscal. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo NO 04 de la Sesión Ordinaria N° 017, de fecha 02 de 
septiembre de 2013, en el siguiente tenor: "Aprobar la propuesta de emitir una opinión 
favorable respecto de la siguiente solicitud de concesión sobre un bien fiscal a título 
gratuito: 

Solicitante: Centro de Madres Los Pescadores, comuna de Caldera, 
Inmueble: Batallón Atacama N° 404 sitio 10, manzana 66 
Proyecto Finalidad: Otorgar inmueble para actividades propias de la organización 
comunitaria. 

Votación 
Emitir Opinión Favorable 
Abstención 

15 votos 
1 voto (Sr. Gonzalo Catalán) 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Regional de Atacarna (eJ.) 
Jefe División Administración y Finanzas 
Jefe División Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Encargado Área de Inversión y Seguimiento 
Asesoría Jurídica Programa 02 
U.R.S . Región Atacama 
Oficina de Partes 

~;~~r~r .. 


